DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946  39Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

RESOLVE: Designar a Servidora EURIDICE DA COSTA GUIMARÃES, Ma-
tricula: 2057875-2, seu suplente a servidora MARIA DO SOCORRO GON-
ÇALVES BARROSO, Matricula: 5295068-2, para acompanhar e fi scalizar o
seguinte contrato: CONTRATO Nº 004/2022 RENATO MENDES EIRELI
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e de cali-
bração em equipamento (Autoclave), valor Global: R$ 5.520,00 (Cinco mil
e quinhentos e vinte reais), por um período de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: de 90 (noventa) dias, a contar da data
de sua assinatura
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 788784

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2022 - HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: RENATO MENDES EIRELI CNPJ: 04.847.159/0001-05
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 004/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e de cali-
bração em equipamento (Autoclave).
Valor Global: R$ 5.520,00 (Cinco mil e quinhentos e vinte reais)
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908238C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000, AÇÃO: 186978.
Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua publi-
cação

Protocolo: 788781

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 062 DE 20 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/476619- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio
nº 050/2020, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Placas,
referente ao processo nº 2019/484735, cujo objeto e a construção de 05
(cinco) pontes de madeira de Lei e 01 (uma) ponte de concreto para o
restabelecimento da trafegabilidade nas vicinais atingidas por desastres
naturais municipio de Placas/PA.

PORTARIA N° 063 DE 20 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/476648- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio
nº 057/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Terra
Alta, referente ao processo nº 2021/685684, cujo objeto e a aquisição de
104.874,00 litros de óleo diesel S10, para a recuperação de 31,38 km de
estradas vicinais no municipio de Terra Alta/PA.

PORTARIA N° 064 DE 20 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/476689- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio
nº 131/2021, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Concei-
ção do Araguaia, referente ao processo nº 2021/975563, cujo objeto e a
construção de ponte de concreto armado, dimensão 49,00M (C) x 5,00M
(L), coordenada 8º46’26.13”S – 49º40’29.77”0 localizada na zona do mu-
nicipio de Conceição do Araguaia/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 065 DE 22 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/481294- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio
nº 111/2021, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Porto de
Moz, referente ao processo nº 2021/904599, cujo objeto e a pavimentação
em concreto de 1 (uma) travessa e 2 (duas) ruas com 8 m de largura no
bairro da beata, municipio de Porto de Moz/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 789225

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSOS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 036/2021.
Comunicamos aos interessados que a empresa CFA – CONSTRUÇÕES
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA apresentou Contrarrazões ao
Recurso Administrativo interposto contra a decisão desta Comissão no
Julgamento de Propostas Financeiras. Cópia se encontra à disposição dos
interessados nesta CPL, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso,
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 25 de abril de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 788808
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº DO TERMO: 009/2022  PROC. Nº. 2020/847478
Objeto: Autorização de Uso de Faixa de Domínio, sem qualquer ônus para a
SETRAN, para Travessia sobre a Rodovia PA-257 pela Implantação das Linhas
de Transmissão LT 230kV Juruti-Parintins, no Estado do Pará., conforme des-
crito no Relatório Produzido pela DIRTEC/SETRAN, constante nos autos.
Data de Assinatura:  22/04/2022
Prazo de Vigência: Indeterminado
Foro: Comarca de Belém/PA
DADOS DA AUTORIZADA:
Nome: PARINTINS AMAZONAS TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. CNPJ:
32.667.691/0001-78
Logradouro: Rua Passeio, nº 38, Sala 1201, Setor 2, CEP: 20021-290
Cidade: Rio de Janeiro (RJ)
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 788810
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº DO TERMO: 10/2022  PROC. Nº. 2021/676373
Objeto: Autorização de Uso de Faixa de Domínio, sem qualquer ônus para
a SETRAN, para implantação das linhas de transmissão LT230kV Oriximiná-
Juruti CD, 129 km, na Rodovia PA-254 no Estado do Pará (continuação da
BR-163), conforme descrito no Relatório Produzido pela DIRTEC/SETRAN,
constante nos autos.
Data de Assinatura:22/04/2022
Prazo de Vigência: Indeterminado
Foro: Comarca de Belém/PA
DADOS DA AUTORIZADA:
Nome: PARINTINS AMAZONAS TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. CNPJ:
32.667.691/0001-78
Logradouro: Rua Passeio, nº 38, Sala 1201, Setor 2, CEP: 20.021-290
Cidade: Rio de Janeiro (RJ)
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 788815

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 284/2022 – ARCON-PA, DE 25 DE ABRIL 2022.O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:I - CONCEDER 14
(quatorze dias) dias de férias regulamentares do servidor abaixo, conforme
solicitado pelo processo n°2022/410655: